
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

UFFICIO VI – Politiche per gli studenti 
U.O. 3 – Organi collegiali, Consulte studentesche, Rapporti scuola/famiglia 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Responsabile dell’istruttoria:     Domenico Carucci   080-5506282 080-5506245 
Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI 

e-mail : direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB: http://www.puglia.istruzione.it/ 
    
 

1

 
Prot. n.  5540                                                                       Bari, 17 giugno 2011 
IL DIRIGENTE: Dott.ssa Anna Cammalleri 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.L.vo n. 297 del 16 aprile 1994, in particolare l’art. 307 che definisce l’organizzazione e 
il coordinamento periferico del servizio di educazione fisica; 

VISTE le CC.MM. nn. 158 e 106, rispettivamente del 30/3/1998 e del 19/4/1999, riguardanti il 
conferimento dell’incarico di Coordinatore di Educazione Fisica e Sportiva; 

VISTA la nota ministeriale  prot. n. 2626 del 27/9/2002 recante le linee guida in materia di 
organizzazione del servizio di educazione motoria, fisica e sportiva; 

 VISTO il bando prot. n. 6242 del 22/6/2010, con il quale è stata indetta la procedura di selezione 
finalizzata al conferimento dell’incarico di  Coordinatore Provinciale di Educazione Fisica e 
Sportiva presso l’Ufficio Scolastico Regionale – Ufficio X – Ambito territoriale per la 
provincia di Lecce, per il triennio 1/9/2010 – 31/8/2013; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 7513 del 4/8/2010 con il quale è stata costituita la Commissione 
incaricata di curare lo svolgimento della predetta procedura di selezione, la valutazione dei 
titoli e la predisposizione della graduatoria di merito; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 7957 del 31 agosto 2010, con il quale è approvata in via definitiva 
la graduatoria di merito predisposta dalla predetta Commissione in data 25/8/2010, valida 
fino al 31/8/2013; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 7959 del 31/8/2010, con il quale il prof. Fernando STOMEO è 
stato nominato Coordinatore Provinciale di Educazione Fisica e Sportiva presso l’Ufficio 
Scolastico Regionale – Ufficio X – Ambito territoriale per la provincia di Lecce, per il 
triennio 1/9/2010 – 31/8/2013; 

VISTA la nota in data 30/5/2011, con la quale il  prof. Fernando STOMEO rassegna le dimissioni 
dal  predetto incarico, a decorrere dall’1/9/2011; 

RITENUTA la necessità di procedere al conferimento di un nuovo incarico mediante la procedura 
di scorrimento della graduatoria di merito, al fine di assicurare la continuità del servizio; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1 

 
Al prof. Rocco MORMILE, (nt NA - 25.6.1956), docente di educazione fisica con incarico a 
tempo indeterminato presso l’I.C. “2° Polo” di Monteroni di Lecce, collocato al secondo posto della 
graduatoria definitiva di merito di cui in premessa con complessivi punti 61,90, di cui pp. 47,90 per 
titoli e pp. 14,00 per colloquio, è conferito l’incarico di Coordinatore Provinciale di Educazione 
Fisica e Sportiva presso l’Ufficio Scolastico Regionale – Ufficio X – Ambito territoriale per la 
provincia di Lecce, per il biennio 1/9/2011 – 31/8/2013. 
 
 



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

UFFICIO VI – Politiche per gli studenti 
U.O. 3 – Organi collegiali, Consulte studentesche, Rapporti scuola/famiglia 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Responsabile dell’istruttoria:     Domenico Carucci   080-5506282 080-5506245 
Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI 

e-mail : direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB: http://www.puglia.istruzione.it/ 
    
 

2

 
 

Art. 2  
 

 Il Dirigente dell’Ufficio X – Ambito territoriale per la provincia di Lecce -, sussistendone le 
condizioni, disporrà l’esonero dal servizio del predetto docente, ai sensi della normativa vigente in 
materia. 

 
Art. 3 

 
L’incarico di cui all’art. 1 è incompatibile con altre funzioni e cariche , anche non retribuite, presso 
organi del CONI, Federazioni Sportive, Enti promozionali, Società sportive ed altre omologhe. 
 

Art. 4 
 
Il prof. Rocco MORMILE dovrà far pervenire a quest’Ufficio la dichiarazione scritta di 
accettazione dell’incarico entro 5 giorni lavorativi, decorrenti dalla data di notifica del presente 
provvedimento,  pena decadenza dallo stesso. 
 
 

Art. 5 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica o ricorso giurisdizionale al T.A.R., rispettivamente entro centoventi e 
sessanta giorni dalla data di pubblicazione dello stesso sul sito web di questa Direzione Generale. 
 
                                                                                            

             IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                                                  F.to              Lucrezia Stellacci 
                  
                  
^^^^^^^^^^^^^^ 
Al Prof. Rocco MORMILE 
c/o I.C. “2° Polo” MONTERONI DI LECCE 
 
Al Dirigente dell’Ufficio X 
Ambito territoriale per la Provincia di LECCE 
Via Cicolella, 11 
                                   LECCE 
E, p.c.  
Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per l’Istruzione 
Direzione Generale per lo Studente, l’Integrazione, la Partecipazione e la Comunicazione 
Uff. V – Attività motorie ROMA 



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

UFFICIO VI – Politiche per gli studenti 
U.O. 3 – Organi collegiali, Consulte studentesche, Rapporti scuola/famiglia 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Responsabile dell’istruttoria:     Domenico Carucci   080-5506282 080-5506245 
Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI 

e-mail : direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB: http://www.puglia.istruzione.it/ 
    
 

3

 
Al Dirigente dell’Ufficio IV  
    SEDE 
Al Dirigente scolastico 
     dell’I.C. “2° Polo” MONTERONI DI LECCE 
 
Al prof. Fernando STOMEO 
c/o Ufficio X - Ambito territoriale per la Provincia di LECCE 
Via Cicolella, 11 
                                   LECCE 
 
 
Al Prof. Marino Pellico 
    Referente Regionale per 
    l’educazione fisica e sportiva 

SEDE 
 
Al sito web dell’USR Puglia 

SEDE          
 


